
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N.   106 

  
del 02.08.2011 

 

 
Oggetto: Impegno spesa e liquidazione alla PROMOSERVICE s.r.l. di Scicli per il noleggio  
                service audio – luci in occasione del concerto di Povia. 

_____________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
 
Vista la nota del 30.05.2011, acquisita al protocollo generale dell’Ente in pari data al n. 14700, con  la 
quale la Ditta  Promoservice  s.r.l. di Scicli comunica che giorno 29.05.2011, data fissata per lo 
svolgimento del concerto del cantautore Povia,  è stata contatta dalla produzione dell’artista per il 
noleggio dell’impianto audio-luci in aggiunta alla loro strumentazione;  
Vista la fattura n.53 del 30.05.2011, acquisita al protocollo generale dell'ente in data 01.06.2011 al n. 
15045, con la quale la Ditta Promoservice s.r.l con sede a Scicli, a fronte dei servizi effettuati, chiede il 
pagamento del compenso pari ad  € 3.000,00 comprensivo di IVA; 
Verificato  che il prezzo richiesto per tale servizio si ritiene congruo, tenuto conto che la prefata ditta in 
occasione di diversi eventi e spettacoli organizzati dall’Ente ha effettuato tale servizio, a seguito 
espletamento di apposita gara da parte del Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato, per 
l’importo sopra richiesto; 
Valutato, inoltre, che nell’immediato, attraverso il noleggio di tale materiale, la suddetta ditta  ha 
contribuito alla buona riuscita della manifestazione risolvendo il problema  logistico venutosi a creare 
con la produzione del cantautore Povia; 
Considerata che l’estrema urgenza non consentiva di avviare le procedure aperte, ristrette o negoziate 
previste dalla vigente normativa in materia, per la scelta del contraente cui affidare il servizio in 
argomento, tenuto conto che trattasi di circostanze non imputabili  a questa Amministrazione; 
Ritenuto che nella specie ricorrevano le condizioni richieste dal vigente regolamento dei contratti e 
dalla vigente normativa in materia contrattuale, per procedere  al noleggio del service audio-luci a 
mezzo trattativa privata senza gara informale, per i motivi sopra accennati; 
Accertato che la prestazione richiesta è stata regolarmente effettuata;  
Tenuto conto che  l’Assessore Giannone V. ha impartito al Capo Settore Sviluppo Economico apposita 
direttiva verbale al fine di provvedere in merito; 
Ritenuto, pertanto, provvedere ad impegnare la suddetta somma per la conseguente liquidazione ed il 
chiesto pagamento;  
Visto l'art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto l’art. 57  comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 163 del 12/4/2006; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996;  
Visti  gli artt. 183 e 184 del  D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 
 

DETERMINA  
 
 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
1. di approvare, ora per allora,  la spesa preventiva di € 3.000,00 IVA compresa quale costo per il 

noleggio dell’impianto audio-luci fornito dalla ditta specializzata Promoservice s.r.l. di Scicli in 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



occasione del concerto del cantautore Povia, tenutosi a Scicli il 29.05.2011, in aggiunta alla  
strumentazione della produzione del predetto artista; 

2. di imputare la superiore somma   di  € 3.000,00 IVA inclusa sull’intervento 1.01.05.02/10   cap. 99 
del  redigendo bilancio 2011  ove figura impegnata per effetto della presente determina;   

3. di liquidare e pagare, conseguentemente, alla ditta Promoservice s.r.l. di Scicli,  la somma di € 
3.000,00 IVA compresa, mediante accredito presso la Banca della Contea – Agenzia di Modica -  
IBAN IT 03X071008448000000001075; 

4. di trasmettere  la presente al Servizio Finanziario per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 

                                                                                                                   Il Capo Settore 
                                                                                                               F.to     Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO             N. ________ 

LIQUIDAZIONE   N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                  
                                                                  __________________________________________________ 


